

A N E X O I

Ejercicio 2019

FEDERACIÓN EH-BILDU	
BALANCE DE SITUACIÓN CONSOLIDADO	
(En euros)	
ACTIVO	2019
A) ACTIVO NO CORRIENTE	8.678.323,58
I. Inmovilizado intangible	2.194,13
II. Inmovilizado material	7.985.185,45
1. Terrenos y construcciones	6.972.097,41
2. Bienes del patrimonio histórico	18.030,36
3. Otro inmovilizado material	995.057,68
IV. Inversiones financieras a largo plazo	690.944,00
1. Créditos con entidades	690.944,00
a) Entidades vinculadas	640.998,86
b) Entidades no vinculadas	49.945,14
B) ACTIVO CORRIENTE	9.797.198,43
I. Existencias y anticipos	26.014,00
II. Créditos a afiliados	851.713,20
III. Deudores y otras cuentas a cobrar	2.984.382,06
1. Personal	12.650,50
2. Créditos con las Administraciones Públicas	1.590.635,11
3. Deudores varios	1.381.096,45
IV. Inversiones financieras a corto plazo	442.756,34
1. Créditos con entidades	77.300,86
a) Entidades vinculadas	77.300,86
2. Otros activos financieros	365.455,48
a) Entidades vinculadas	365.455,48
V. Periodificaciones a corto plazo	0,00
VI. Tesorería	5.492.332,83
TOTAL ACTIVO (A+B)	18.475.522,01
PATRIMONIO NETO Y PASIVO	
	2019
A) PATRIMONIO NETO	17.169.747,56
A.1) Patrimonio generado	16.097.921,73
I. Excedentes de ejercicios anteriores	15.255.814,43
1. Excedentes positivos ejercicios anteriores	16.464.625,10
2. (Excedentes negativos ejercicios anteriores)	-1.208.810,67
II. Excedente del ejercicio	842.107,30
A.2) Variaciones patrimoniales pdtes imputación a rdos	1.071.825,83
I. Subvenciones	1.071.825,83
B) PASIVO NO CORRIENTE	745.115,32
I. Provisiones a largo plazo	0,00
II. Deudas a largo plazo	745.115,32
1. Deudas con entidades de crédito	725.265,32
3. Otros pasivos a largo plazo	19.850,00
C) PASIVO CORRIENTE	560.659,13
I. Provisiones a corto plazo	0,00
II. Deudas a corto plazo	149.549,35
1. Deudas con entidades de crédito	65.819,50
2. Deudas con partes vinculadas	35.743,35
3. Otros pasivos a corto plazo	47.986,50
III. Acreedores y otras cuentas a pagar	410.542,93
1. Personal	11.115,78
2. Deudas con las Administraciones Públicas	276.569,27
3. Acreedores varios	122.857,88
IV. Periodificaciones a corto plazo	566,85
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	18.475.522,01

A N E X O II

Ejercicio 2019

FEDERACIÓN EH-BILDU	
CUENTA DE RESULTADOS CONSOLIDADA	
(En euros)	
	2019
1. Ingresos de origen público	6.188.385,15
a) Subvenciones anuales gastos funcionamiento	1.557.210,01
c) Aportaciones de grupos institucionales	4.631.175,14
2. Ingresos de origen privado	3.488.609,21
a) Ingresos de afiliados y cargos públicos	3.344.161,98
a.1) Cuotas de afiliados	763.943,00
a.2) Aportaciones de afiliados y cargos públicos	2.580.218,98
b) Donaciones y legados	24.475,64
b.1) Donaciones y legados del ejercicio	430,00
b.2) Imputación de donaciones y legados a resultados del ejercicio	24.045,64
d) Otros ingresos de la actividad ordinaria	119.971,59
A) TOTAL INGRESOS DE LA GESTIÓN ORDINARIA (1+2)	9.676.994,36
3. Gastos de personal	-4.632.729,67
a) Sueldos, salarios y asimilados	-3.572.027,92
b) Cargas sociales	-1.060.701,75
4. Otros gastos de la actividad ordinaria	-3.616.674,35
a) Servicios exteriores	-3.591.942,25
b) Tributos	-23.280,25
e) Otros gastos de gestión corriente	-1.451,85
5. Amortización del inmovilizado	-481.060,12
B) TOTAL GASTOS GESTIÓN ORDINARIA (3+4+5)	-8.730.464,14
I RESULTADO ACTIVIDAD ORDINARIA (A + B)	946.530,22
6. Deterioro y result. enajenaciones del inmov.	0,00
7. Restitución o compensación de bienes y derechos incautados	0,00
8. Resultado excepcional	6.564,43
a) Ingresos excepcionales	8.694,35
b) Gastos excepcionales	-2.129,92
II RESULTADO OPERACIONES EXCEPCIONALES (6+7+8)	6.564,43
III RESULTADO ACTIVIDAD NO ELECTORAL (I +II)	953.094,65
9. Ingresos electorales de origen público	3.616.864,61
a) Subvenciones por resultados electorales	2.162.167,20
b) Subvenciones por envíos electorales	1.454.697,41
10. Ingresos electorales de origen privado	0,00
11. Gastos operaciones actividad electoral	-3.720.406,33
a) Gastos electorales ordinarios	-2.253.831,38
b) Gastos por envíos electorales	-1.466.574,95
IV RESULTADO DE LA ACTIVIDAD ELECTORAL (9+10+11)	-103.541,72
12. Ingresos financieros	80,82
13. Gastos financieros	-7.526,45
a) De la actividad ordinaria	-7.526,45
14. Deterioro y resultados por enajenaciones inv. fin.	0,00
V RESULTADO OPERACIONES FINANCIERAS (12+13+14)	-7.445,63
VI RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (III+IV+V)	842.107,30
15. Impuesto sobre beneficios	0,00
VII RESULTADO DEL EJERCICIO (VI+15)	842.107,30